
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 
 

Via Dell’Arcivescovado 8 - L’Aquila 
Tel: 0862 574203 - direttore-abruzzo@istruzione.it – sito: www.abruzzo.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, ed in particolare l’art. 1, comma 725, modificato dall’art. 1, 
commi 970 e 971 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che promuove misure e progetti di innovazione 
digitale nelle scuole; 

CONSIDERATO che, in attuazione della suddetta norma, il Ministero dell’Istruzione ha indetto una 
selezione pubblica per il personale docente da assegnare in posizione di comando presso gli uffici 
periferici del Ministero dell’Istruzione di cui n. 1 presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo; 

CONSIDERATA la necessità di costituire apposita Commissione di valutazione delle candidature 
pervenute, come previsto all’art. 5 del richiamato avviso prot. n. 89398 del 26 giugno 2023; 
 
 

DECRETA 
 

1. La Commissione di valutazione delle domande di partecipazione alla selezione di n. 1 (una) unità di 
personale docente da collocare in comando presso la Direzione generale dell’USR Abruzzo al fine di 
promuovere misure e progetti di innovazione digitale nelle scuole è così composta:  

- Presidente: Paola IACHINI – Vice Direttore Generale U.S.R. Abruzzo; 

- Componente: Pierangelo TRIPPITELLI – Dirigente amministrativo U.S.R. Abruzzo; 

- Componente: Clara MOSCHELLA – Dirigente amministrativo U.S.R. Abruzzo; 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal dott. Federico SCRIVA, funzionario amministrativo Area 
III/F1 in servizio presso l’Ufficio I dell’U.S.R. Abruzzo. 

2. Per l’espletamento di tale incarico ai componenti della Commissione non compete alcun compenso ad 
eccezione delle indennità di missione, qualora spettanti. 

3. La Commissione è autorizzata a svolgere i propri lavori presso questa sede dell’U.S.R. Abruzzo. 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo USR: https://www.miur.gov.it/web/abruzzo 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Massimiliano Nardocci 
documento firmato digitalmente 

 

mailto:direttore-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/
https://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2023-07-26T14:18:11+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-07-26T16:25:10+0200
	protocollo




